
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
 
 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu 
č. j. MR44/2018 

 
 
Na základě dotazu dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení 
zadávacích podmínek č. 1 k veřejné zakázce č. j. MR44/2018 s názvem: „Licence SAP.“ 
 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
„Je možné, aby Dodavatel nahradil ve své nabídce prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání (dle 
odst. 6 písm. a) Výzvy) prostou kopií výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, eventuálně jen 
odkazem do veřejně přístupného Živnostenského rejstříku, https://www.rzp.cz/?“ 
 
Prostou kopii dokladu o oprávněná k podnikání lze nahradit kopií výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, nikoliv však odkazem do veřejně přístupného Živnostenského 
rejstříku, https://www.rzp.cz/. 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
„Je možné, aby Dodavatel nahradil prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku (dle odst. 6 písm. b) 
Výzvy) jen odkazem do veřejně přístupného Obchodního rejstříku,  https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik?“ 
 
Prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku lze nahradit taktéž kopií výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, nikoliv však odkazem do veřejně přístupného Obchodního rejstříku, 
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik. 
 
Dotaz dodavatele č. 3: 
„Dle odst. 3 Přílohy č. 2 Výzvy (Minimální právní standardy) je zadavatelem požadováno poskytnutí 
licencí počínaje dnem 1. 1. 2019. Mohl by zadavatel ověřit správnost tohoto požadavku?  
Požadavek je totiž nestandardní vůči požadavku na termín poskytování podpory, který má dle tohoto 
odstavce 3 Přílohy č. 2 Výzvy, být zahájena také od 1. 1. 2019. Standardně je podpora poskytována od 
prvního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla poskytnuta licence. Domníváme se proto, že 
možná došlo k omylu a termín poskytnutí práva užití byl zamýšlen v prosinci 2018.“ 
 
Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel provedl změnu data jak ve Výzvě (bod 4., DOBA 
PLNĚNÍ) a v Příloze č. 2 Výzvy s názvem Minimální právní standardy (odst. 3). 
 
Dotaz dodavatele č. 4: 
„Dle odst. 4 Přílohy č. 2 Výzvy (Minimální právní standardy) je pro úhradu ceny za podporu zadavatelem 
definován algoritmus, který však nezohledňuje všechny možnosti. Může Poskytovatel ve svém návrhu 
smlouvy upřesnit algoritmus níže uvedeným způsobem? „Úhrada ceny za poskytování podpory bude 
hrazena objednatelem v českých korunách od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po datu 
poskytnutí licence.  Cena za poskytování podpory bude objednatelem hrazena čtvrtletně předem na 
základě řádného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad bude poskytovatelem vystaven vždy k 
prvnímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí, v němž bude podpora poskytnuta. Tento den se považuje 
za datum uskutečnění zdanitelného plnění. Nebude-li se první den kalendářního měsíce následujícího 
po datu poskytnutí licence shodovat s prvním dnem kalendářního čtvrtletí, bude poskytování podpory za 
dobu od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po datu poskytnutí licence do dne 
předcházejícího prvnímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí fakturováno poměrně pro příslušné 
kalendářní čtvrtletí na základě samostatného daňového dokladu. Pro vyloučení případných pochybností 
jsou za kalendářní čtvrtletí považována období leden až březen, duben až červen, červenec až září, říjen 
až prosinec.“ 
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel provedl změnu v Příloze č. 2 Výzvy s názvem 
Minimální právní standardy (odst. 4). 
 
Dotaz dodavatele č. 5: 
„Dle odst. 6 Přílohy č. 2 Výzvy (Minimální právní standardy) je zadavatelem požadována - za porušení 
povinností týkajících se mlčenlivosti --  smluvní pokuta; výše smluvní pokuty je stanovena na 50.000,- Kč 
za každý jednotlivý případ takového porušení povinností. Výše smluvních pokut však není omezena. 
Protože standardním obchodním ujednáním v daném segmentu trhu je limitace náhrady újmy a sankcí, 
akceptuje zadavatel, aby Poskytovatel uvedl ve svém návrhu smlouvy ustanovení o limitaci náhrady 
újmy a sankcí, a to tak, že celková výše náhrady škody, újmy a smluvních pokut bude omezena cenou 
plnění?“ 
 
Zadavatel bude akceptovat takovéto omezení. 
 
Dotaz dodavatele č. 6: 
„Dle odst. 7 Přílohy č. 2 Výzvy (Minimální právní standardy) je zadavatelem požadováno, citujeme: 
„Pro obě smluvní strany bez ohledu na jiná ustanovení smlouvy platí, že jsou oprávněny smlouvu 
písemně vypovědět z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.“ S politováním konstatujeme, že takovýto požadavek na výpověď smlouvy není žádný 
subjekt na trhu oprávněný vykonavatelem/vlastníkem práv k SW SAP k poskytování práva užití (licencí) 
a údržby k SW SAP koncovým zákazníkům, splnit a tedy žádný subjekt na trhu nemá tak možnost 
(oprávnění) podat nabídku. Může Poskytovatel ve svém návrhu smlouvy vyjádřit (aplikovat) stejný 
mechanizmus/algoritmus  pro výpověď smlouvy v části týkající se podpory, jako je publikován v Popisu 
SAP Standard Support? v odst. č. 6 – Ukončení, viz níže uvedený veřejně dostupný link  
https://www.sap.com/about/agreements/product-use-and-support-terms.html?tag=agreements:product-
use-support-terms/on-premise-software/support-terms&tag=language:czech#pdf-asset=2863284f-537c-
0010-82c7-eda71af511fa&page=1“ 
 
Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel provedl změnu v Příloze č. 2 Výzvy s názvem 
Minimální právní standardy (odst. 7). 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel již neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak uplyne 20. 12. 2018 v 11:00 hodin. 
 
Přílohami tohoto vysvětlení č. 1 jsou tyto upravené dokumenty: Výzva2 a Příloha č. 1 - Minimální 
smluvní podmínky2. 
 
Mgr. Klára Surovcová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  


		Český rozhlas
	2018-12-18T14:26:45+0000
	Český rozhlas
	Český rozhlas




